
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕН ИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

ПРИКАЗ

2018г. г. Казань № ез

Об итогах II Республиканского конкурса 
детского творчества «Таланты Татарстана».

В целях развития художественно-эстетического творчества детей и 
подростков в период с 25 сентября 2017 года по 31 января 2018 года ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» был проведен II Республиканский 
конкурс детского творчества «Таланты Татарстана» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 836 учащихся 208 образовательных 
организаций из 36 территорий РТ: 2-х городов -  г. Казани (Авиастроительного, 
Вахитовский, Ново-Савиновского, Московского, Кировского, Приволжского 
районов), г. Набережные Челны и 34 муниципальных районов РТ (Агрызского, 
Азнакаевского, Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Алькеевского, 
Альметьевского, Арского, Атнинского, Бавлинского, Балтасинского,
Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Высокогорского, Дрожжановского, 
Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Камско- 
Устьинского, Лаишевского, Лениногорского, Муслюмовского, Нижнекамского, 
Новошешминского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Спасского, Тетюшского, 
Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов РТ).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить высокий уровень организации Конкурса отделов (управлений) 

образования муниципальных образований Республики Татарстан.
2. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1, 2 и 3 место, 

Грамот «За творческий подход» по номинациям и возрастным категориям.
Приложение 1: Список победителей II Республиканского конкурса детского творчества 

«Таланты Татарстана» по номинациям и возрастным группам на 13-ти листах в 1 экземпляре.
иканском конкурсе детского творчества

Директор Р.А. Идрисов



Приложение 1 к Приказу

№ от_______ 2018 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
II Республиканский конкурс детского творчества «Таланты Татарстана»

Номинация «Цвети мой Татарстан!»
«Рисунок» (10-13 лет)

Диплом за 1 место - Нуриев Тимур, 11 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани, педагог Златоустова М.С.;
Диплом за 2 место - Фазлыева Эндже, 12лет, МБОУ «Лаишевская ООШ №3» 

Лаишевского МР РТ, педагог Абросимова О.М.;
Диплом за 2 место - Бурганова Камиля, 13 лет, МАУ ДО «Детская школа искусств 
№13» (татарская) г. Набережные Челны, педагог Сеидов Р.Р.;
Диплом за 3 место - Галимзянова Марьям, 13 лет, МБОУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Бугульминского МР РТ, педагог Мухаметзянова В.Р.;
Диплом за 3 место -Гизятулов Раиль, 10 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Нижнекамского МР РТ, педагог Мусина Т.Г.;
Диплом за 3 место - Саяхова Дина, 10 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» 
Московского района г. Казани, педагог Плотникова Л. И.

Грамота «За творческий подход»
> МагсумоваАйгуль,11лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского 
МР РТ, педагог Усманова С.Ю.;
> Рахманова Назиля,12 лет, МБОУ «Лицей №4» Азнакаевского МР РТ, педагог 
Тухбатуллина А. Ф.;
> Фахрутдинова Нурия, 10 лет, МБУ ДО «ДМХШ №16» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Исмагилова О.И.;
> Волкова Виктория, 13 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г. Казани, педагог Фоменко А.Р.;
> Рахманова Назиля,12 лет, МБОУ «Лицей №4» Азнакаевского МР РТ, 
педагогТухбатуллина А.Ф.;
>  Сафина Азалия, 12 лет, Объединение «Самоделкины» МБУДО «ЦБР» Московского 
района г. Казани, педагог Гаврилова Э.Т.;
> Кашина Ульяна, 12 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского МР РТ, 
педагог Селиванова Е.Ю.;
>  Волкова Анастасия, 12 лет, МБОУ «СОШ №62» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Волкова М.Ю.;
> Колотилин Николай, 12 лет, МБОУ «Сунчелеевская СОШ им. Н.Т. Саврукова» 
Акубаевского МР РТ, педагог Калуков А.В.;
> Тимергалиева Диана, 11 лет, МАУ ДО «ДШИ №13» (татарская) г. Набережные 
Челны, педагог Салихова Ф.З.;
> Нургазизова Айгуль, 12 лет, МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) 
Буинского МР РТ, педагог Волкова Э.Г.;
> Додарбекова София, 10 лет, МАУ ДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, педагог 
Имангулова Р.И.;



> Зиннатуллина Зарина, 10 лет, МБУ ДО «ДМХШ №16» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Исмагилова О.И.;
> Хабибулина Альмира, 9 лет, Объединение «Мастеровые»МБУДО «ЦВР» 
Московского района г. Казани, педагог Ульянова Г.С.;
>  Митрофанова Валерия, 13 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» Нижнекамского 
МР РТ, педагог Бургантдинова Ю.А.;
>  Галимзянова Алия, 10-13 лет, МБОУ «Тюлячинская СОШ» Тюлячинского МР РТ, 
педагог Сахабутдинова Г.Р.;
> Махмутова Назлыгуль, 13 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского 
МР РТ, педагог Фаттахова А.Г.;
>  Сафина Гульназ, 13 лет, МБОУ «Бурметьевская СОШ» Нурлатского МР РТ, педагог 
Халитова З.В.;
> Кульметьева Диана, 13 лет, МАОУ «Нурлатская гимназия им. Сергеева М.Е.» 
Нурлатского МР РТ, педагог Евлейкина Т.Ю.;

> Низамова Амалия, 12 лет, МБОУ «СОШ №13» Лениногорского МР РТ, педагог 
Сергеева А.В.;
> Вагапова Виктория, 10 лет, МБОУ «Подлесная ООШ» Лениногорского МР РТ, 
педагог Чернобровкина Л.Г.;
>  Ляпахина Дарья, 10 лет, МБУДО «ДТТТИ им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-Слободского МР 
РТ, педагог Загидуллина Л.Г.;
>  Зырянова Елизавета, 12 лет, МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района 
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
> Захарова Софья, 10 лет, МБОУ «Киятская СОШ» Буинского МР РТ, педагог 
Тихонова А.Л.;
>  Сафина Азалия, 10 лет, МБОУ «Болгарская СОШ №1» Спасского МР РТ, педагог 
Ахметзянова Э.А.;

>  Морозова Олеся, 12 лет, МБУ ДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани, педагог 
Фоменко А.Р.;
> Курмышкин Илья, 10 лет, МБОУ «Болгарская СОШ №1» Спасского МР РТ, педагог 
Кузьмина Т.М.;
>  Камалетдинова Ралина, 10 лет, МБОУ «Новосалмановская СОШ» Алькеевского МР 
РТ, педагог Юсупова Е.А.;
> Вавилова Софья, 10 лет, МБОУ «СОШ №4» Чистопольского МР РТ, педагог 
Леванова С.Л.;
> Шакирова Алия, 10 лет, МБОУ «Гимназия №1» Чистопольского МР РТ, педагог 
Двинянинова А.Г.;
> Сафина Рания, 13 лет, МБОУ «Мари Булярская ООШ» Муслюмовского МР РТ, 
педагог Шамукаев К.Т.;
>  МуфтиеваВилия, 11 лет, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат» Муслюмовского 
МР РТ, педагог Закирова С.Н.;
>  Натеева Аделина, 12 лет, МБОУ «Лицей №1» Чистопольского МР РТ, педагог 
Гасишвили М.Л.;
>  Искрина Жанна, 11 лет, МБУ ДО «ДМШ №11» Ново-Савиновского района 
г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
> Габдулхакова Язиля, 10 лет, МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района 
г. Казани, педагог Костенкова М.В.;
> Молокоедова Екатерина, 10 лет, МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района 
г. Казани, педагог Костенкова М.В.;



> Сабирзянова Диляра, 10 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского МР 
РТ, педагог Кизим А.П.;
>  Бондаренко Софья, 12 лет, МБОУ «СОШ №6» Бугульминского МР РТ, педагог 
Часовская Н.Б.;
>  Бегишева Аделя, 10 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского МР РТ, 
педагог Шакирова Р.З.;
> Аникина Аделина, 12 лет, МБОУ ДОД «ДШИ» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Федорович Л.П.;
> Вадигуллин Тимур, 11 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского МР РТ, 
педагог Шакирова Р.З.;
> Кучумов Федор, 10 лет, МБОУ «Макуловская СОШ» Верхнеуслонского МР РТ, 
педагог Архиреева Р.Г.;
> Шакурова Дина, 11 лет, МБУ ДО «ДДТ» Заинского МР РТ, педагог Шакирова Р.З.;
> Иванова Яна, 13 лет, МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Михеева М.М.

Номинация «Цвети мой Татарстан!»
«Рисунок» (14-17 лет)

Диплом за 1 место - Котенева Мария, 17 лет, МБОУ «СОШ №3» Азнакаевского МР 
РТ,педагогФахртдинова Р.А.;
Диплом за 2 место - Гайнуллина Камилла, 14 лет, МАУ ДО «ДШИ №13» (татарская) г. 
Набережные Челны, педагог Салахиева Р.М.;
Диплом за 2 место - Егорова Ангелина, 15 лет, МБОУ «СОШ №4» Бугульминского 
МР РТ, педагог Вечкилева А.В.;
Диплом за 3 место - Газеев Данил, 14лет, МАУ ДО «ДШИ №6» (архитектурно­
дизайнерского профиля) г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.;
Диплом за 3 место - Нуруллина Аида,14лет, МБОУ ДОД «Детская школа искусств» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Федорович Л.П.;
Диплом за 3 место - Ахметова Зарина, 12 лет, МБУ ДО «ДХШ №3» Ново- 
Савиновского района г. Казани , педагог Михеева М.М.

Грамота «За творческий подход»
> Федорова Полина, 14 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Нижнекамского МР РТ, 
педагог Ахмедова Г.Х.;

> НизамоваАлия, 15 лет, МБОУ «СОШ №13» Лениногорского МР РТ, педагог 
Сергеева А.В.;
>  Андреева Ангелина, 14 лет, МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района 
г. Казани, педагог Михеева М.М.;
>  Хамидова Лилия, 17 лет, МБОУ «Тетюшская СОШ №1 им. Ханжина П.С.» 
Тетюшского МР РТ, педагог Лазарева Л.Н.;
> Михайлова Татьяна, 15 лет, МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского МР РТ, 
педагог Михеева М.М.;
> Панова Татьяна, 17 лет, МБОУ «Алыниховская СОШ» Буинского МР РТ, 
педагог Валеева Р.Ф.;
> Ахметзянова Эльмира, 16 лет, МАУ ДО «ДШИ №13» (татарская) г. Набережные 
Челны, педагог Алекаева С.С.;
>  Краснова Мария, 14 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского МР РТ, 
педагог Селиванова Е.Ю.;



> Леванова Татьяна, 14лет, МБОУ «СОШ №4» Чистопольского МР РТ, педагог 
Леванова С. Л.;
> Шакирзянова Айзиля, 14 лет, МБУ ДО «ДШИ» Балтасинского МР РТ, педагог 
Данилова А.Н.;
'г Гимаева Диана, 16 лет, МАОУ «СОШ №9» Нурлатского МР РТ, педагог Маринина 
И.И.;
> Майер Арина, 16 лет, МБОУ «Лицей №1» Чистопольского МР РТ, педагог 
Гасишвили М. Л.;
> Абдуллина Азалия, 15 лет, МБОУ ДОД «ДШИ» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Федорович Л.П.;
> Сагдеева Лика, 14 лет, МБОУ «Тат. Булярская СОШ» Муслюмовского МР РТ, 
педагогМахмутова Э.С.;
У Лычникова Полина, 15 лет, МБОУ «СОШ №62» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Волкова М.Ю.;
>  ДинмухаметоваЭнже, 14 лет, МБОУ «Лицей №4» Азнакаевского МР РТ, педагог 
Рафикова Э.А.;
> Гарипова Лилия, 15 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», МБОУ «Каенлинская СОШ» 
Нижнекамского МР РТ, педагогЗакиева Р. Н.;
>  КармутаБатуль, 14 лет, МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Куленкова Д.В.;
^  Васильева Аделя, 17 лет, МБУ ДО «ДШИ» Балтасинского МР РТ, педагог Данилова 
А.Н.;
> ЗайнуллинаИлюзя,17 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» Нижнекамского МР 
РТ, педагог Бадретдинов Ф.Н.;
>  Биктагирова Илина15 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского 
МР РТ, педагог Зиннурова Г.А.;
^  Кудрявцева Эвелина, 16 лет МБОУ «Гимназия №4» Елабужского МР РТ, педагог 
Балобанова Г.Ф.;
>  Перемыкина Ольга, 14 лет, МБОУ «СОШ №2» Елабужского МР РТ, педагог 
Ямалетдинова Р.Р.;
> Галимова Зарина, 16 лет,МБОУ «СОШ №7» Азнакаевского МР РТ, педагог 
Хафизова Л.Г.;
> Мансурова Дина, 16 лет, МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» Рыбно- 
Слободского МР РТ, педагоги:ШлыковаС.Н., Валеева Г.Ф.;
> Аглиуллина Аделя, 14 лет, МБОУ «СОШ №8» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Клычевская ЛИ.

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (10-13 лет)

Диплом за 1 место - Елагина Елена, 12 лет, МБУ ДО «ЦДТ Танкодром» Советского 
района г. Казани, педагог Шаяхметова А.Г.;
Диплом за 2 место - Вагизов Айнур,12 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества» 
Актанышского МР РТ, Христенко А.М.;
Диплом за 2 место - Гущина Нина, Галкин Максим, 12 лет, МБУДО «Дом детского 
творчества» Заинского МР РТ, педагог Усачева О.А.;
Диплом за 3 место - Назмеева Лиана, 12 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского МР РТ, педагог Гатина С.В.;



Диплом за 3 место - Арнакова Екатерина, 12 лет, МБОУ «Куркульскаясредняя 
общеобразовательная школа» Алексеевскою МР РТ, педагог Морозова Л.Н.;
Диплом за 3 место - Хафизова Азалия, 13 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» 
Спасского МР РТ, педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.

Грамота «За творческий подход»
> Нугуманова Карина, 10 лет, МБУДО «Центр творчества»Зеленодольского МР 
РТ,педагог Миннекаева Л.Н.;
>  Учащиеся кружкового объединения «Красочная палитра», 11 лет, МБУ ДО «Центр 
детского творчества» Нурлатского МР РТ, педагог Мокеева А.А.;
> Исламова Динара, 10 лет, МБОУ «СОШ №7» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Бадуртдинова А.Р.;
> Иксанова Софья, 13 лет, МБОУ «Гимназия №25» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Семенова В.П.;
> Подгорнова Анна, 11 лет, МБУДО «ДТДиМим.И.Х.Садыкова»Нижнекамского МР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.;
> Мирзагабдуллин Булат, 10 лет, МБОУ «СОШ №26» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Шарипова М.А.;
> Фролова Елизавета, 10 лет, МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Хамидуллина А.И.;
>  Благодерова Валерия, Шлет, МБОУ «Кирельская ООШ» Камско-Устьинского МР 
РТ, педагог Лукоянова Н.Ю.;
>  Зиновьев Роман, 11 лет, МБОУ «Рудницкая СОШ» п.г.т. Тенишево Камско- 
Устьинского МР РТ, педагог Зиннатуллин Р.Р.;
> Морозова Дарья, 11 лет, МБУДО «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинского МР РТ, педагог Сороковнина Г.А.;
>  Афонина Варвара, 13 лет, МБОУ «Гимназия №7»Бугульминского МР РТ, педагог 
Гафуурова Л.Л.;
> Панарина Олеся, 10 лет, МБОУ «ООШ №18»Бугульминского МР РТ, педагог 
Трухина С.В.;
>  Проскурина Виктория, 10 лет, МБОУ ДО «Дворец школьников»Бугульминского 
МР РТ, педагог Чурина Н.В.;
> Хахлова Ксения, 10 лет,МБОУ «ООШ №18»Бугульминского МР РТ, педагог 
Трухина С.В.;
>  Бочаров Ярослав, 10 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Загидуллина Л.Г.;
>  Коллектив объединения «Удивительный мир», 10-13 лет,МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Ютазинского МР РТ, педагог Гиззатуллина Р.А.;
> Хисамова Зарина,МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ютазинского МР РТ, 
педагогГараева Г.Э.;
>  Аглиуллина Лиля, МБУ ДО «Центр детского творчества», МАОУ «СОШ №2» 
Нурлатского МР РТ, педагог Рассадина Е.С.;
> Галиева Динара, ГалиеваСамира, 11 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» Нурлатского МР РТ, педагог 
Кутузова Н.П.;
>  Кузьмина Аделия, 10-13 лет, МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НурлатскогоМР РТ, 
педагог Таймуллина Л.И.;



> Ямалиева Альбина, 13 лет, МБОУ «Гимназия №10» Зеленодольского МР РТ, 
педагог Костылева Т.В.;
>  Архипова Миланья, 11 лет, МБОУ «Бюргановская СОШ»Буинского МР Рт, педагог 
Проворова Т.М.;
>  Хасанзянов Рияз, 12 лет, МБУ ДО «Центр внешкольнойработы»Буинского МР РТ, 
педагогИсхакова Р.В.;
> СагиевРаиль, 11 лет, МБОО «Лицей №2»Буинского МР РТ, педагогСагиева Л.Р.;
>  Фахретдинова Лейла, 13 лет, МБОУ «Малоцильнинскаясошим.Арсланова З.М.» 
Дрожжановского МР РТ, педагог Валеева А.А.;
>  Хусайнова Эльвина, 12 лет, МБОУ «Малоцильнинскаясошим.Арсланова З.М.» 
Дрожжановского МР РТ, педагог Валеева А.А.;
>  Ахметзянова Альбина, 12 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им.Арсланова 
З.М.» Дрожжановского МР РТ, педагог Валеева А.А.;
> Басаркина Таня, 11 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
> Кузьмина Вероника, 13 лет, МБОУ «Полянская СОШ» Спасского МР РТ, педагог 
Страхова И.А.;
У Мягдеева Милана, 12 лет, МБУ ДО «Городской дворец детского творчества 
им.А.Алиша» Вахитовского района г. Казани, педагог Максимюк Т.В.;
> Марасова Варвара, 11 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
>  Шакирова Гузель, 11 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
>  Коллективная работа, 10-13 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. 
Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
> Минмуллина Аделя, 13 лет, театр мод и дизайна «Стиль времени» МБУ ДО 
«Городской дворец детского творчества им.А.Алиша» Вахитовского района 
г. Казани, педагоги: Красильникова Т.А., Насекина А.И.;
> Ермишина Виктория, 13 лет, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского МР' 
РТ, педагог Ермишина Е.П.;
> Гарипов Алмаз, 12 лет, МБОУ «Татарско-Бурнаевская ООШ» Алькеевского МР РТ, 
педагог Камалиева А.Ф.;
>  Гильмутдинова Эмилия, 11 лет, МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского 
МР РТ, педагог Мавзютова Н.С.;
> Хасанов Амирхан, 12 лет, МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского МР 
РТ, педагог Арсланова Р.Р.;
>  Бондарев Григорий, 11 лет,МБОУ «Аксубаевская СОШ №3»Аксубаевского МР РТ, 
педагог Дружкова Л. А.;
> Филиппова Кристина, 14 лет, МБОУ «Емелькинская СОШ» Аксубаевского МР РТ, 
педагог Маркова Н.М.;
>  Закиева Эльвина, 13 лет, МБОУ «СОШ с. Сарлы» Азнакаевского МР РТ, педагог 
Исламова М.М.;
> Калимуллин Алмаз, 13 лет, МБОУ «СОШ №3 п.г.т. Актюбинский» 
АзнакаевскогоМР РТ, педагог Калистратова З.Н.;
> Шамьенова Малика, 13 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
> Залялеева Диля, 13 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;



> Мифтахов Раиль, 13 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
> Гайнутдинова Виктория, 13 лет, МБОУ «Масловская СОШ» Рыбно-Слободского 
МР РТ, педагог Гайнутдинова М.П.;
> Сахабутдинов Инсаф, 10 лет, МБОУ «Кугарчинская СОШ» Рыбно-Слободского МР 
РТ, педагог Фарзикаева Ф.З.;
> Гиниятуллин Карим, 10 лет, МБОУ «Кугарчинская СОШ» Рыбно-Слободского МР 
РТ, педагог Фарзикаева Ф.З.;
> Романовна Ульяна, 13 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского МР РТ, педагог Князева Н.А.;
>  Гагаринова Ксения, 11 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского МР РТ, педагог Некрасова М.П.;
> Садриева Лидия, 11 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ашинского МР 
РТ, педагог Садриева Р.Р.;
> Сафиуллин Ильсаф, 11 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ашинского МР 
РТ, педагог Тухфатуллина С.М.;
> Назарова Ирина, 12 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г.Казани, педагог Абросимова Е.В.;
>  Студия декоративного вязания «Завиток», 11 лет, МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог Егорова Е.Е.;
> Тимур Валиахметов, 12 лет, МБОУ «Ялкынская ООШ» Алексеевского МР РТ, 
педагог Валиахметова Д.А.;
> Галиева Диана, 11 лет, МБУ ДО «Новокинерский ДДТ» Арского МР РТ, педагог 
Галиева Р.А.;
> Галеев Булат, 13 лет, МАОУ ДО «Дом школьников» БавлинскогоМР РТ, педагог 
Насрыева И.Н.;
>  Ямщикова Аделина, 11лет, МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского 
МР РТ, педагог Вохмина Г.Р.;
> Фартдинова Диана, 11 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского МР 
РТ, педагог Павленко И.В.;
> Кудякова Диана, 11 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Лениногорского МР РТ, 
педагог Гайсина Ю.А.;
>  Грызунов Михаил, 12 лет, МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ» 
Чистопольского МР РТ, педагог Главнова М.В.;
> Дмитриев Данил, 11 лет, МБОУ «Чепчуговская СОШ» Высокогорского МР .РТ, 
педагог Файзиева ЕМ.;
> Коллектив кружка «Я мастерица», 10-13 лет, МБОУ «Чепчуговская СОШ» 
Высокогорского МР РТ, педагог Гильфанова А.Ш.;
> Минзянов Раниф, 11 лет, МБОУ «Чепчуговская СОШ» Высокогорского МР РТ, 
педагог Каримова А.А.;
> Билалова ИркяДО лет, МБОУ «Высокогорская СОШ №1» Высокогорского МР РТ, 
педагог Билалова И.В.;
> Гусманова Райхан, 11 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Пчелова Е.С.;
> Волкова Анастасия, 13 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Костина М.Н.;
> Уланова Ксения,12 лет, МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» Московского 
района г. Казани, педагог Камальдинова Ф.М.;



> Гимазова Эльвина, 11 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского 
МР РТ, педагог Шарипова И.З.;
> Нуртдинова Инзиля, 11 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества» 
Актанышского МР РТ, педагог Фазуллина Г.Х.;
> Газизова Гузель, 12 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского 
МР РТ, педагог Фазуллина Г.Х.;
> Марданов Карим, 11 лет, МБУДО «Заинская детская школа искусств» Заинского 
МР РТ, педагог Дмитриев С.И.;
>  Алина МигмановаДЗ лет, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского МР РТ, педагог 
Садертдинова Г.М.;
> Идиятуллина Аделина, 11 лет, МБОУ «Нижнетабынская ООШ» Муслюмовского 
МР РТ, педагог Динмухаметова ГР.;
> Гараева Алина, 11 лет, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского МР РТ, педагог 
Сабирзянова М.Д.;
> Валиева ЗиляДЗ лет, МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевскою МР РТ, 
педагог Заббарова Г.Р.;
> Варкова Анастасия, 11 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Шалтина Н.В.;
> Максимов Андрей, 9 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Шалтина Н.В.;
> Татьянченко Мария, 9лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Шалтина Н.В.;
> Красильникова Екатерина, 9 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Урманова Д.М.;
>  Костина Александра, 10 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Урманова Д.М.;
> Тюрин Артем, 13 лет, МБОУ «Набережно-Морквашская СОШ» Верхнеуслонского МР 
РТ, педагог Тюрина Е.Е.;
>  Муллиев Камиль, 11 лет, МАУДО «Центр детского технического творчества 
№ 5» г. Набережные Челны, педагог Сиразева Л.Г.;
> Зиязова Диляра, 13 лет, МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского МР РТ, 
педагог Султанова Л.Ф.;
> Докшина Яна, 13 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Лениногорского МР РТ, 
педагог Котлярова О.Ю.;
> Шакурова Адиля, 13 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им. Арсланова З.М.» 
Дрожжановского МР РТ, педагог Валеева А.А.
>  Аюпова Аида, 13 лет, МАОУДО «Дом школьников» Бавлинского МР РТ, педагог 
Насрыева И.Н.;
> Валиева Илюза, 13 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани, педагог Кадырова Л.И.;
>  Потапова Юлия, 13 лет, МБУДО «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Заляева Р.Р.;
> Потапова Екатерина, 13 лет, МБОУ «Лаишевская СОШ №2» Лаишевского МР РТ, 
педагог Габдрахманова З.М.;
>  Обрезкова Дарья, 12 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевскою МР 
РТ, педагог Измайлова М.А.



«Чудесный край»
(декоративно-прикладное изделие) (14-17 лет)

Диплом за 1 место - Хабирова Ильвина, Файзрахманова Руслана, Орлова Виктория 
13 лет, МБОУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского МР РТ, 
педагог Фомина С.П.;
Диплом за 2 место - АнтоноваВалерия,14 лет, МБУДО «Дом детского творчества», 
МБОУ «Заинская СОШ №6» Заинского МР РТ, педагог Назмиева А.А.;
Диплом за 2 место - Нуреев Руслан, 15 лет, МБУДО «Дом детского творчества» 
Лениногорского МР РТ;
Диплом за 3 место - Рафикова Алена, 15 лет, МУ ДО «Центр детского творчества» 
Нурлатского МР РТ, педагог Рафикова Г.Л.;
Диплом за 3 место - Раевская Ангелина, 15 лет, МБОУ «Алыниховская СОШ» 
Буинского МР РТ, педагогГафурова Г.К.;
Диплом за 3 место - ГарифуллинаАдиля, 15 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Камско-Устьинского МР РТ, педагог Сороковнина Г.А.

Грамота «За творческий подход»
> Мухаметшина Азалия, 14 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Ютазинского МР РТ, педагог Давлетханова Р.М.;
>  Вильданова Лейсан, 17 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ютазинского 
МР РТ, педагог Садрутдинова Г.А.;
>  Мусина Эмилия, МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского МР РТ, 
педагог Мусина Т.Г.;
>  Савченко Арина, 15 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
> Хабибуллина Вера, 15 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Якупова Ф.Х.;
> Срурова Лилия, 14 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №1 им. В.Г. Тимирясбва» 
Аксубаевского МР РТ, педагог Аюпова А.Х.;
> Шаронова Дарья, 14 лет, МБОУ «Гимназия №10», Зеленодольского МР РТ, педагог 
Костылева Т.В.;
> Фомина Яна, 14 лет, МБОУ «Хузангаевская СОШ» Алькеевского МР РТ, педагог 
Варламова Е.В.;
> Якупова Сафия, 14 лет, МБОУ «СОШ №9» ЕлабужскогоМР РТ, педагог 
Парамонова Л.А.;
>  Халиуллина Лилия, 14 лет, МБОУ «СОШ №13» Лениногрского МР РТ, педагоги: 
Сергеева А.В., Павлов Т.В.;
>  Имамутдинова Гузелия, 17 лет, МБОУ «СОШ №10» Елабужского МР РТ, педагог 
Имамутдинова Г.И.;
>  Мусина Регина, 16 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Лениногорского МР 
РТ, педагог Сушкова Е.Ю.;
>  Идиятов Айдар, 15 лет, МБОУ «СОШ №7» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Сидорова О. Н.;
> Кузнецова Оксана, 15 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского МР РТ, 
педагог Шабакова М.В.;
> Анжелика Биктимирова, 16 лет, МБУДО «Дом детского творчества», МБОУ 
«Заинская ООШ №5» Заинского МР РТ, педагог Нуруллина И.А.



> Ибрагимова Динара, 15 лет, МБОУ «СОШ №5» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Куркульская М.В.
> Носкова Елена, 17 лет, МБОУ «СОШ №29» Нижнекамского МР РТ, педагог 
Исл амхузинаГ. Ф.,
> Сороковнин Александр, 15 лет, МБУДО «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинского МР РТ, педагог Сороковнина Г.А.;
> Хайруллина Светлана, 14 лет, МБОУ «Рудницкая СОШ» Камско-Устьинского МР 
РТ, педагог Миннигалеева Э.И.;
>  Яковлева Ксения, Рыгалина Анастасия, 15 лет, МБОУ «Теньковская СОШ» 
Камско-Устьинского МР РТ, педагог Осташкова М.П.;
>  Учащиеся кружкового объединения «Родные мотивы», 15 лет, МБУ ДО «Центр 
детского творчества», МБОУ «Среднекамышлинская СОШ Нурлатского МР РТ, 
педагог Гаврилова М.Г.;
> Жаринова Алина, 14 лет, МБОУ «Гимназия №10» Зеленодольского МР РТ, педагог 
Костылева Т.В.;
> Сунгатуллина Регина, 14 лет, МБОУ «Гимназия №10» Зеленодольского МР РТ, 
педагог Костылева Т.В.;
> Мурзыкова Алина, 14 лет, МБОУ «Алыниховская СОШ» Буинского МР РТ, педагог 
Валеева Р.Ф.;
> Басыров Ильдар, 14 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им. Арсланова З.М.» 
Дрожжановсого МР РТ, педагог Валеева А.А.;
> Галиуллина Алина, 16 лет, МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» Спасского МР РТ, 
педагог Хамидуллина Р.М.;
> Алексей Павлов, 14 лет, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского МР РТ, 
педагог Ковальчук И.А.;
>  Симанова Дарья, 16 лет, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского МР РТ, 
педагог Симанова Ю.Н.;
> Ермолаева Оксана, 17 лет, МБОУ «Старо-Матакская СОШ» Алькеевского МР РТ, 
педагог Волкова Е.А.;
>  Фатыхова Диляра, 15 лет, МБОУ «Сунчелеевская СОШ им. Н.Т. Саврукова» 
Аксубаевского МР РТ, педагог Калуков А.В.;
> Прохорова Кристина, 15 лет, МБОУ «Кривоозерская СОШ им. Г.Г. Романова» 
Аксубаевского МР РТ, педагог Голованова Т.А.;
>  Шавалеева Залина, 14 лет, МБОУ «Старомокшинская СОШ им. В.Ф.Тарасова» 
Аксубаевского МР РТ, педагог Симакаева И.И.;
> Прокофьев Илья, 14 лет, МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский»-«ООШ 
с.Чемодурово» Азнакаевского МР РТ, педагог Дорофеева В.Г.;
> Зиннатуллина Зиля, 14 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
> Салихзянова Чулпан, 14 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
>  Зиннатова Рената, 14 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Уразова В.Р.;
> Шарафеева Эллина, 14 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского МР 
РТ, педагог Сафиуллина И.Х.;
> Асфандиярова Азалия, 14 лет, МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им. Г.С. 
Боровикова» Алексеевского МР РТ, педагог Гарипова С.Ш.;
> Валиев Рамиль, 14 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского МР 
РТ, педагог Сахабиева Л.З.;



> Баширова Чулпан, 16 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского МР 
РТ, педагог Баширова Н.И.;
У Трофимова Сафия,17лет, МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» 
Елабужского МР РТ, педагог Трофимова Р.А.;
> Гимранова Айгуль, 17 лет, МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» Чистопольского 
МР РТ, педагог Исмагилова Г.А.;
>  Сафина Сабина, 15 лет, МБОУ «Лицей №1» Чистопольского МР РТ, педагог 
Сафина Л.Ф.;
> Исмагилова Ильвина, 15 лет, МБОУ «Гимназия №2» Чистопольского МР РТ, 
педагог Мирсияпова Л. А.;
> Фокеева Дарья, 14 лет, МБОУ «Юлдузская СОШ» Чистопольского МР РТ, педагог 
Ермолаева Н.И.;
^  Беганская Сюзанна, 17 лет, МБОУ «СОШ №62» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Волкова М.Ю.;
> Федорова Ксения, 17 лет, МБОУ «СОШ №62» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Волкова М.Ю.;
> Абдыганиева Айша, 14 лет, МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани, педагог Аухадеева Е.В.;
> Хисматуллина Гузель, 15 лет, МБОУ «Айбашская ООШ» Высокогорского МР РТ, 
педагог Низамиева А.Н.;
> Гаптуллазянова Айгуль, 14 лет, МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Кадырова Л.И.;
У Чайко Екатерина, 16 лет, МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани, педагог Камальдинова Ф.М.;
У Хабибуллина Гузель, 14 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества»
Актанышского МР РТ, педагог Акмалова Р.М.;
У Гарифуллина Регина, 16 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества»
Актанышского МР РТ, педагог Султанова Ф.М.;
>  Галимова Сюмбель, 15 лет, МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского 
МР РТ, педагог Фазуллина Г.Х.;
>  Агапова Надежда, 14 лет, МБУДО «Дом детского творчества», МБОУ «Татарская 
гимназия» Заинского МР РТ, педагог Агапова Л.В.;
> Незамеева Аделина, 14 лет, МБОУ «СОШ №13» Лениногорского МР РТ, педагог 
Сергеева А.В.;
>  Шастин Алексей, Барышева Виктория, Медведева Вероника, 14-16 лет, МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» Лаишевского МР РТ, педагог Шастина М.Д.;
> Зиязова Миляуша,15 лет, МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского МР РТ, 
педагог Султанова Л.Ф.;
>  Сабирова Аделя, 16 лет, МБОУ «Болынечекмакская ООШ» Муслюмовского МР РТ, 
педагог Нагимова М.З.;
> Новикова Дарья, 14 лет, МБОУ «Русско-Шуганская ООШ им. П. Днепрова» 
Муслюмовского МР РТ, педагог Борисов А.А.;
>  Гайнутдинова Алина, 17 лет, МБОУ «Алексеевская СОШ №2» Алексеевскою МР 
РТ, педагог Гайнутдинов Р.С.;
>  Заббарова Ильгина, 17 лет, МБОУ «Среднетиганская СОШ» Алексеевскою МР РТ, 
педагог Заббарова Г.Р.;
>  Гатина Алина, 15 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевскою МР 
РТ, педагог Гатина С.В.;



> Тарасова Аделя, 14 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Николаева В.В.;
>  Карпова Анастасия, 14 лет, МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 
«Импульс» Бугульминского МР РТ, педагог Николаева В.В.;

Номинация «Театральное творчество» (10-13 лет)
(на русском языке)

Диплом за 1 место - не присуждать;
Диплом за 2 место - Объединение «Литературный фольклор», 10-13 лет, МБУДО 
«ЦДТ» Елабужского МР РТ, педагог Губанова С.А.;
Диплом за 3 место - Театральный коллектив «Переменка», 10-13 лет, МБУ ДО 
«ДШИ им. Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского МР РТ, педагог Банницын В.В.; 
Диплом за Зместо -  Литературно-драматическое объединение, 10-13 лет, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ №10» Нижнекамского МР РТ, педагоги: 
Нуруллина Р.Ф., Нурмухаметова Г.Р.

Номинация «Театральное творчество» (10-13 лет)
(на татарском языке)

Диплом за 1 место - не присуждать;
Диплом за 2 место - театральный коллектив «Сеенче»,10-13 лет, МБОУ «СОШ №6» 
Бавлинского МР РТ, педагог Мухтарова Г.З.;
Диплом за 3 место - Театральный коллектив «Мизгел», ГБОУ «Нижнетабынская 
школа-интернат» Муслюмовского МР РТ, педагог Гараева И.И.;
Диплом за 3 место - Театральное объединение «Халкыбыз мирасы»,10-13 лет, 
МАУДО «Детско-юношеский центр №14», г. Набережные Челны, педагог 
Миркасимова Х.Г.

Грамота «За творческий подход»
> Театральный коллектив «Кояшкай», 10-13 лет, МБУДО «Дворец школьников» 
Арского МР РТ, педагог Низамиева Д.И.
>  Театральное объединение «Замана», МАУДО «ГДТДиМ №1» г. Набережные 
Челны, педагог Закирова З.А.;
> Коллектив «Бетерчек», 10-13 лет, МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т.Айтматова» 
Кукморского МР РТ, педагоги: Гилязова Г.В, Саматова З.Н.;
>  Коллектив «Радуга», 4А класс, МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района 
г. Казани, педагог Сафина Г.Ф.;
>  Фархутдинова Залия, 13 лет, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ 
№10» Нижнекамского МР РТ, педагог Зиновьева Ф.М.

Номинация «Театральное творчество» (14-17 лет)
(на русском языке)

Диплом за 1 место -Театр-студия «Этюд», 14-17 лет, МБДОУ «ДДТ» Лениногорского 
МР РТ, педагог Селиванова А.Т.;
Диплом за 2 место - Студия театра эстрадных миниатюр «Супер детки», 14-17 лет, 
МБОУДО «IИ 111 №4 «Веселый рейс» Бугульминского МР РТ, педагог Вилданова 
Е.А.;
Диплом за 3 место - не присуждать.



Грамота «За творческий подход»
> Коллектив «Я Сам Артист», 14-17лет, ГБООУ «Болгарская санаторная школа- 
интернат» Спасского МР ТР, педагог Журавлёв С.В.

Номинация «Театральное творчество» (14-17 лет)
(на татарском языке)

Диплом за 1 место - Драмкружок «Сунмэс йолдызлар»,14-17 лет, МБОУ 
«Айбашская ООШ», Высокогорского МР РТ, педагог Шакирова А.Ш.;
Диплом за 2 место - не присуждать;
Диплом за 3 место - Театральный коллектив «Сэйлэн», МБОУ «Кушманская ООШ» 
Кайбицкого МР РТ, педагоги: Сайранова Р.Т, Насрутдинова А.А.

Грамота «За творческий подход»
> Театральная группа «Чаткылар»,14-17 лет, МАОУ «СОШ №15», г. Набережные 
Челны, педагог Гиздатуллина Д.М.;
У Театральная студия «Затейники», 14-17 лет, МАОУ «Дом детского творчества 
№15» г. Набережные Челны, педагог Лисина В .В.

Номинация «Театральное творчество» (театр одного актера)

Диплом за 1 место - не присуждать;
Диплом за 2 место - Камалиева Илюса, 13 лет, МБУДО «ЦВР», МБОУ «СОШ №33» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Файзулгатова Ч.Х.;
Диплом за 2 место - Мансурова Дина, 16 лет, МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия 
№1», Рыбно-Слободского МР РТ, педагоги: Шлыкова С.Н., Валеева Г.Ф.;
Диплом за 3 место -  Валиуллина Инзиля, 14-17 лет, Театральный кружок «Куцелле 
сэхнэ», МБОУ «Болынекайбицкая СОШ» Кайбицкого МР РТ, педагог Хамидуллина 
А.Ф.



Приложение 2 к Приказу 
№ от_______ 2018 г.

ИНФОРМАЦИЯ
о II Республиканском конкурсе детского творчества «Таланты Татарстана»

В целях развития художественно-эстетического творчества детей и подростков 
в период с 25 сентября 2017 года по 31 января 2018 года ГБУ ДО «Республиканский 
центр внешкольной работы» был проведен II Республиканский конкурс детского 
творчества «Таланты Татарстана» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 836 учащихся 208 образовательных организаций 
из 36 территории РТ: 2-х городов -  г. Казани (Авиастроительного, Вахитовский, 
Ново-Савиновского, Московского, Кировского, Приволжского районов), г. 
Набережные Челны и 34 муниципальных районов РТ (Агрызского, Азнакаевского, 
Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, 
Арского, Атнинского, Бавлинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, 
Верхнеуслонского, Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, 
Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Камско-Устьинского, Лаишевского, 
Лениногорского, Муслюмовского, Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, 
Рыбно-Слободского, Спасского, Тетюшского, Тюлячинского, Чистопольского, 
Ютазинского муниципальных районов РТ).

Победители оценивались по номинациям:
1) «Цвети мой Татарстан!» (рисунок);
2) «Чудесный край» (декоративно - прикладное изделие);
3) «Театральное творчество» 
и возрастным группам:
- средняя группа: 10-13 лет;
- старшая группа: 14-17 лет.

Жюри отметило интерес образовательных организаций к тематике Конкурса. 
Участникам Конкурса рекомендовано более внимательно читать Положение, в том 
числе обращать внимание на оформление конкурсных работ, заявок и не направлять 
творческие работы, ранее принимавшие участие в Конкурсе. В номинации 
«Театральное творчество» многие постановки не соответствовали тематике 
Конкурса.

По итогам работы жюри победители награждены Дипломами за 1,2,3 место, 
Грамотами «За творческий подход» по номинациям и возрастным группам.


